
S.Sayısı: |Q2 
Varlık vergisi hakkındaki 4305 sayılı kanuna ek ka­

nun lâyihası ve Bütçe encümeni mazbatası (1/148) 
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Başvekâlet 
Muamelât umum müdürlüğü 

Kararlar müdürlüğü 16 . IX . 1943 
Sayı : 6/3175 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

Varlık vergisi hakkındaki 11 . X I . . 1942 tarihli ve 4305 sayılı kanuna ek olarak Maliye ve­
killiğince hazmlanan ve İcra Vekilleri Heyetinin 16 . IX-. 1943 tarihli toplantısında Yüksek Mec­
lise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesiyle birlikte sunulmuştur. 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 

Esbabı mucibe 

Varlık vergisi kanununun tatbikatından alınan neticelere göre vergi borçlarını ödemek hu­
susunda büyük müşkülâta mâruz kaldıkları anlaşılan bir kısım mükellefler hakkında bazı ko­
laylıklar yapılabilmesini temin için ilişik kanun lâyihasının tanzimi muvafık görülerek takdim 
kılınmıştır, ' 

Bütçe encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Bütçe encümeni 
Esas No. 1/148 
Karar No. 93 

Yüksek 

Varlık vergisi hakkındaki 4305 sayılı kanu­
na ek olarak Maliye vekilliğince hazırlanan ve 
Başvekâletin 16 . IX . 1943 tarih ve 6/3175 sa­
ydı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan kanun 
lâyihası Encümenimize havale buyurulmakla 
Maliye vekili hazır olduğu halde tetkik ve mü­
zakere olundu. 

Varlık vergisinin hizmet erbabiyle seyyar sa­
tıcı gibi gündelik gayrisafî iradı nispetinde ka­
zanç vergisine tabi mükellefler üzerinde ağır 
tazyik yaptığı ve kanunun bugüne kadar tat-. 
hıkından alman' neticelere göre bu sınıf mü­
kelleflerden bir çoğunun vergiyi tediye edemi-

17.IX. 1943 

Reisliğe 

yecek bir halde olduğu verilen izahattan anla­
şılmış ve yapılan müzakerede tahsillerine imkân 
olmıyan bu gibilere ait vergilerin terkini Encü-
menimizce de uygun görülerek lâyihanın esas 
itibariyle kabulüne karar verilmiştir. 

Lâyihanın başlığı kısaltılmış ve birinci mad­
de metninde «vergilerini ödeyemiyecekleri an­
laşılan» ibaresi «vergilerini ödeyemiyecekleri 
tahakkuk eden...» şekilde tashih edilmiş ve yine 
metindeki «bu kanunun neşri tarihinde» ibaresi 
zait bulunmakla tayyolunmuştur. 

Lâyiha, umumî heyetin tasvibine arzolunmak 



— 2 — 
üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Reis 
Çorum 
1. Eker 
Kâtip 

istanbul 
F. öymen 
Çanakkale 
8. T. Arsal 

Reis V. 
Kastamonu 
T. Coşkan 

M. M. 
Muğla 

H. Kitabcı 

Aydın Bursa 
Ol. R. Alpman 8. Konuk 

Diyarbakır Edirne 
Ş. TJluğ M. N. Gündüzalp 

Giresun 
M. Akkaya 

istanbul 
H. Kortel 

Manisa 
F. Kurdoğlu 

Trabzon 
M. S. Anamur 

Giresun İsparta 
A. Sayar M. Karaağaç 

Konya 
Dr. 8. Irmak 

Kütahya 
H. Pekcan 

Samsun Tokad 
M. A. Yörüker R. A. Sevengil 

Yozgad 
8. îçöz 

Zonguldak 
E. Erişirgil 

HÜKÜMETIN TEKLIFI 

Varlık vergisi hakkındaki 11. XI. 1942 tarihli 
ve 4305 sayılı kanuna ek kanun lâyihası 

MADDE 1. — 4305 saydı kanunun ikinci 
maddesinde yazılı mükelleflerden; vergilerini 
ödeyemeyecekleri anlaşılan hizmet erbabile gün­
delik gayrisafî kazançları üzerinden kazanç 
vergisine tabi mükelleflerin bu kanunun neşri 
tarihinde tahsil edilmemiş bulunan borçlarını 
terkine Maliye vekili salahiyetlidir. 

MADDE 2. 
muteberdir. 

Bu kanun neşri tarihinden 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini ic­
raya îcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

16. IX. 1943 
Ad. V. M. M. V. 

A. R. Türel A. R. Artunkal 
Ha. V. Mal. V. 

N. Menemencioğlu F. Ağralı 
Na. V. Ik. V. 

. 8. Day 
G. I. V. 

Bş. V. 
8. Saraçoğlu 

Da. V. 
H. Uran 
Mf. V. 
Yücel 

S. Î.'M. V. 
Dr. H. Alataş 

Mü. V. 
A. F. Cebesoy 

Zr. V. 
Ş. R. Hatipoğlu 
Ti.-V. 

C. 8. Siren 

BÜTÇE ENCÜMENİNİN D E Ğ I Ş T I R I Ş İ 

Varlık vergisi kanununa ek kanun lâyihası 

MADDE 1. — 11. XI. 1942 tarih ve 4305 sa­
yılı kanunun ikinci maddesinde yazılı mükellef­
lerden; vergilerini ödeyemeyecekleri tahakkuk 
eden hizmet erbabiyle gündelik gayrisafî ka­
zançları üzeninden kazanç vergisine tabi mü­
kelleflerin tahsil edilmemiş bulunan borçlarını 
terkine Maliye vekili salahiyetlidir. 

MADDE 2. — Bu 
mer'idir. 

kanun neşri tarihinden 

MADDE 3. — Bu kanunun hükümlerini ic­
raya İcra Vekilleri Heyeti memurdur. 

( S. Sayısı : 102 ) 


